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KONFERENCJA ROBOCZA 
HISTORIA NAUKI I DYSCYPLINY POKREW NE 

NA PROGU NOW EGO M ILENIUM  
(20 PAŹDZIERNIKA 2001 r., KRAKÓW )

Konferencja ta, zorganizowana przez Kom isją Historii Nauki Polskiej A ka
demii Umiejętności i krakowską filię Instytutu Historii Nauki Polskiej Akadem ii 
Nauk, składała sią z dwóch cząści: pierwsza -  poświęcona była prezentacji funk
cjonujących w  Krakowie instytucji (godz. 9.15-13.30 Aula PAU, ul. Sławkow
ska 17), a druga -  indywidualnym uczonym (godz. 15-18 IHN PAN w  K rako
wie, Pałac Lubomirskich de Bourbone, ul. św. Jana 15/17).

Zasadniczym celem konferencji była prezentacja zakresu badań ogółu insty
tucji i badaczy, które i którzy w ten czy inny sposób zajm ują sią historią nauki 
(rozumianej szeroko i wąsko: historii poszczególnych dyscyplin naukowych, hi
storii idei, historii kultury, historii oświaty i wychowania, archiwistyki, m uzeal
nictwa, filozofii nauki oraz historii filozofii nauki), a celem dodatkowym  -  inte
gracja środowiska badaczy i stymulacja do dalszych działań.

Reprezentowane były następujące placówki: Biblioteka Jagiellońska, A rchi
wum UJ, Instytut Chemii UJ, Instytut Fizyki UJ, Instytut M atem atyki UJ, M u
zeum UJ, M uzeum Botaniczne i Pracownia Historii Botaniki im. Jadwigi D ya
kowskiej UJ, Zakład Historii Idei i Klub Historii Idei (Instytut Etnologii UJ), Za
kład Historii M edycyny UJ i M uzeum M edycyny UJ, Zakład H istorii Oświaty
i Kultury UJ, Ośrodek Badań Interdyscyplinarnych (Papieska Akadem ia Teolo
giczna), Katedra Historii Wychowania (Wyższa Szkoła Filozoficzno-Pedago
giczna Ignatianum), Zakład Historii Oświaty i W ychowania (Akadem ia Pedago
giczna), Instytut Filozofii i Socjologii PAN, Archiwum PAU/PAN w  Krakowie, 
Komisja Historii Nauki PAU oraz Instytut Historii Nauki PAN.

Konferencja przyniosła już swoje pierwsze pozytywne rezultaty. O rganizato
rzy i uczestnicy tego spotkania wybiegają m yślą w  przyszłość, ku kolejnym  te
go typu wydarzeniom i zachęcają do podjęcia takich samych działań reprezen
tantów innych ośrodków akademickich.
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